

令和7年度収支計算書(損益ベース)

(令和 7 年 4 月 1 日 ~ 令和 8 年 3 月 31 日)

(単位:円)

科 目	当初予算額	1次補正額	2次補正額	予算現額	決算額	差異
I.一般正味財産増減の部						
1.経常増減の部						
(1)経常収益						
受託事業収益	(54,793,000)	(△ 900,000)	(36,000)	(53,929,000)	(53,751,865)	(177,135)
受取配分金	40,293,000	△ 800,000	36,000	39,529,000	39,528,491	509
受取材料費等	10,472,000	△ 100,000	0	10,372,000	10,228,349	143,651
受取事務費	4,028,000	0	0	4,028,000	3,995,025	32,975
労働者派遣事業等受託収入	(3,356,000)	(301,000)	(109,000)	(3,766,000)	(3,765,421)	(579)
労働者派遣事業受託収入	3,356,000	301,000	109,000	3,766,000	3,765,421	579
職業紹介事業受託収益	(10,000)	(△ 10,000)	(0)	(0)	(0)	(0)
職業紹介事業受託収益	10,000	△ 10,000	0	0	0	0
受取会費	(150,000)	(△ 35,000)	(2,000)	(117,000)	(117,000)	(0)
正会員受取会費	150,000	△ 35,000	2,000	117,000	117,000	0
特別会員受取会費	0	0	0	0	0	0
賛助会員受取会費	0	0	0	0	0	0
受取補助金等	(11,200,000)	(0)	(0)	(11,200,000)	(11,200,000)	(0)
受取連合交付金	5,600,000	0	0	5,600,000	5,600,000	0
受取都道府県補助金	0	0	0	0	0	0
受取市(区)町村補助金	5,600,000	0	0	5,600,000	5,600,000	0
受取連合助成金	0	0	0	0	0	0
受取負担金	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)
受取負担金	0	0	0	0	0	0
受取寄付金	(1,000)	(△ 1,000)	(0)	(0)	(0)	(0)
受取寄付金	1,000	△ 1,000	0	0	0	0
特定資産運用益	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)
特定資産受取利息	0	0	0	0	0	0
雑収益	(5,000)	(942,000)	(6,000)	(953,000)	(951,524)	(1,476)
受取利息	3,000	24,000	6,000	33,000	32,052	948
雑収益	2,000	918,000	0	920,000	919,472	528
経 常 収 益 計	69,515,000	297,000	153,000	69,965,000	69,785,810	179,190

(単位:円)

科 目	当初予算額	1次補正額	2次補正額	予算現額	決算額	差異
(2) 経常費用						
事業費	(67,422,000)	(471,000)	(184,000)	(68,077,000)	(67,672,537)	(404,463)
支払配分金	40,293,000	△ 800,000	36,000	39,529,000	39,528,491	509
支払材料費等	9,926,000	80,000	0	10,006,000	9,923,718	82,282
給料手当	5,310,000	0	0	5,310,000	5,309,130	870
臨時雇賃金	3,532,000	80,000	19,000	3,631,000	3,630,697	303
法定福利費	1,488,000	0	0	1,488,000	1,446,046	41,954
退職給付費用	342,000	0	0	342,000	342,000	0
福利厚生費	30,000	0	0	30,000	29,500	500
旅費交通費	60,000	△ 39,000	0	21,000	20,176	824
通信運搬費	432,000	△ 30,000	0	402,000	387,646	14,354
減価償却費	0	253,000	0	253,000	252,670	330
会議費	15,000	△ 12,000	0	3,000	2,808	192
什器備品費	0	0	0	0	0	0
消耗品費	429,000	△ 110,000	0	319,000	297,902	21,098
修繕費	50,000	461,000	118,000	629,000	628,840	160
印刷製本費	59,000	△ 59,000	0	0	0	0
光熱水料費	0	0	0	0	0	0
賃借料	1,657,000	0	0	1,657,000	1,489,883	167,117
保険料	775,000	0	0	775,000	743,092	31,908
諸謝金	0	0	0	0	0	0
租税公課	1,260,000	676,000	11,000	1,947,000	1,946,600	400
負担金	3,000	△ 3,000	0	0	0	0
委託費	1,721,000	△ 26,000	0	1,695,000	1,656,723	38,277
教材費	0	0	0	0	0	0
支払手数料	35,000	0	0	35,000	32,615	2,385
貸倒損失	0	0	0	0	0	0
支払委託金等返還	0	0	0	0	0	0
支払利息	0	0	0	0	0	0
雑費	5,000	0	0	5,000	4,000	1,000

(単位:円)

科 目	当初予算額	1次補正額	2次補正額	予算現額	決算額	差異
管理費	(1,617,000)	(604,000)	(2,000)	(2,223,000)	(2,160,040)	(62,960)
給料手当	281,000	0	0	281,000	279,436	1,564
法定福利費	48,000	0	0	48,000	45,700	2,300
退職給付費用	18,000	0	0	18,000	18,000	0
福利厚生費	1,000	0	0	1,000	500	500
会議費	74,000	0	0	74,000	69,936	4,064
役員等旅費交通費	5,000	△ 5,000	0	0	0	0
旅費交通費	60,000	△ 24,000	0	36,000	35,864	136
通信運搬費	67,000	△ 31,000	0	36,000	34,654	1,346
減価償却費	0	0	0	0	0	0
什器備品費	0	0	0	0	0	0
消耗品費	20,000	△ 14,000	0	6,000	5,531	469
修繕費	0	0	0	0	0	0
印刷製本費	0	0	0	0	0	0
光熱水料費	0	0	0	0	0	0
賃借料	73,000	△ 11,000	2,000	64,000	63,947	53
諸謝金	0	0	0	0	0	0
租税公課	15,000	△ 3,000	0	12,000	11,070	930
支払負担金	163,000	0	0	163,000	163,000	0
委託費	767,000	456,000	0	1,223,000	1,172,182	50,818
支払手数料	20,000	△ 3,000	0	17,000	16,220	780
貸倒損失	0	0	0	0	0	0
支払委託金等返還	0	0	0	0	0	0
支払利息	0	0	0	0	0	0
雑費	5,000	239,000	0	244,000	244,000	0
経 常 費 用 計	69,039,000	1,075,000	186,000	70,300,000	69,832,577	467,423
評価損益等調整前 当期経常増減額	476,000	△ 778,000	△ 33,000	△ 335,000	△ 46,767	△ 288,233
特定資産評価損益等	0	0	0	0	0	0
評価損益等計	0	0	0	0	0	0
当期経常増減額	476,000	△ 778,000	△ 33,000	△ 335,000	△ 46,767	△ 288,233

(単位:円)

科 目	当初予算額	1次補正額	2次補正額	予算現額	決算額	差異
2.経常外増減の部						
(1)経常外収益						
固定資産売却益	0	0	0	0	0	0
経 常 外 収 益 計	0	0	0	0	0	0
(2)経常外費用						
固定資産売却(除却)損	0	0	0	0	0	0
経 常 外 費 用 計	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0
他会計振替額	0	0	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	476,000	△ 778,000	△ 33,000	△ 335,000	△ 46,767	△ 288,233
一般正味財産期首残高	19,187,000	2,903,000	0	22,090,000	22,089,154	846
一般正味財産期末残高	19,663,000	2,125,000	△ 33,000	21,755,000	22,042,387	△ 287,387
Ⅱ.正味財産期末残高	19,663,000	2,125,000	△ 33,000	21,755,000	22,042,387	△ 287,387

収 支 計 算 書 (注記)

令和 7年 4月 1日から令和 8年 3月31日まで

(単位：円)

科目	予算額	決算額	差異
【投資活動収支の部】			
＜投資活動収入＞			
投資活動収入計	0	0	0
＜投資活動支出＞			
特定資産取得支出	494,000	494,000	0
インボイス対策特別資金	494,000	494,000	0
投資活動支出計	494,000	494,000	0
投資活動収支差額	△ 494,000	△ 494,000	0
【財務活動収支の部】			
＜財務活動収入＞			
財務活動収入計	0	0	0
＜財務活動支出＞			
財務活動支出計	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0
当期収支差額	△ 494,000	△ 494,000	0

収支計算書内訳表

令和 7年 4月 1日から令和 8年 3月31日まで

001 本部

(単位:円)

科目	公益目的事業				法人会計	合計
	シルバー人材センター事業			小計		
	就業機会提供事業	就業機会確保・雇用サポート事業	計			
I 一般正味財産増減の部						
1. 経常増減の部						
(1) 経常収益						
受託事業収益	49,756,840	2,471,027	52,227,867	52,227,867	1,523,998	53,751,865
受取配分金	39,528,491	0	39,528,491	39,528,491	0	39,528,491
受取材料費等	10,228,349	0	10,228,349	10,228,349	0	10,228,349
受取事務費	0	2,471,027	2,471,027	2,471,027	1,523,998	3,995,025
労働者派遣事業等受託収益	0	3,765,421	3,765,421	3,765,421	0	3,765,421
労働者派遣事業等受託収益	0	3,765,421	3,765,421	3,765,421	0	3,765,421
職業紹介事業受託収益	0	0	0	0	0	0
職業紹介事業受託収益	0	0	0	0	0	0
受取会費	0	58,500	58,500	58,500	58,500	117,000
正会員受取会費	0	58,500	58,500	58,500	58,500	117,000
特別会員受取会費	0	0	0	0	0	0
賛助会員受取会費	0	0	0	0	0	0
受取補助金等	0	11,200,000	11,200,000	11,200,000	0	11,200,000
受取連合交付金	0	5,600,000	5,600,000	5,600,000	0	5,600,000
受取都道府県補助金	0	0	0	0	0	0
受取市（区）町村補助金	0	5,600,000	5,600,000	5,600,000	0	5,600,000
受取連合助成金	0	0	0	0	0	0
受取負担金	0	0	0	0	0	0
受取負担金	0	0	0	0	0	0
受取寄附金	0	0	0	0	0	0
受取寄附金	0	0	0	0	0	0
特定資産運用益	0	0	0	0	0	0
特定資産受取利息	0	0	0	0	0	0
雑収益	0	373,982	373,982	373,982	577,542	951,524
受取利息	0	0	0	0	32,052	32,052
雑収益	0	373,982	373,982	373,982	545,490	919,472
経常収益計	49,756,840	17,868,930	67,625,770	67,625,770	2,160,040	69,785,810
(2) 経常費用						
事業費	49,452,209	18,220,328	67,672,537	67,672,537	0	67,672,537
支払配分金	39,528,491	0	39,528,491	39,528,491	0	39,528,491
支払材料費等	9,923,718	0	9,923,718	9,923,718	0	9,923,718
給料手当	0	5,309,130	5,309,130	5,309,130	0	5,309,130
臨時雇賃金	0	3,630,697	3,630,697	3,630,697	0	3,630,697
法定福利費	0	1,446,046	1,446,046	1,446,046	0	1,446,046
退職給付費用	0	342,000	342,000	342,000	0	342,000
福利厚生費	0	29,500	29,500	29,500	0	29,500
旅費交通費	0	20,176	20,176	20,176	0	20,176
通信運搬費	0	387,646	387,646	387,646	0	387,646
減価償却費	0	252,670	252,670	252,670	0	252,670
会議費	0	2,808	2,808	2,808	0	2,808
什器備品費	0	0	0	0	0	0
消耗品費	0	297,902	297,902	297,902	0	297,902
修繕費	0	628,840	628,840	628,840	0	628,840
印刷製本費	0	0	0	0	0	0
光熱水料費	0	0	0	0	0	0
賃借料	0	1,489,883	1,489,883	1,489,883	0	1,489,883
保険料	0	743,092	743,092	743,092	0	743,092
諸謝金	0	0	0	0	0	0
租税公課	0	1,946,600	1,946,600	1,946,600	0	1,946,600
負担金	0	0	0	0	0	0
委託費	0	1,656,723	1,656,723	1,656,723	0	1,656,723
教材費	0	0	0	0	0	0
支払手数料	0	32,615	32,615	32,615	0	32,615
貸倒損失	0	0	0	0	0	0
支払委託金等返還	0	0	0	0	0	0
支払利息	0	0	0	0	0	0
雑費	0	4,000	4,000	4,000	0	4,000
管理費	0	0	0	0	2,160,040	2,160,040
給料手当	0	0	0	0	279,436	279,436
法定福利費	0	0	0	0	45,700	45,700
退職給付費用	0	0	0	0	18,000	18,000
福利厚生費	0	0	0	0	500	500
会議費	0	0	0	0	69,936	69,936
役員等旅費交通費	0	0	0	0	0	0
旅費交通費	0	0	0	0	35,864	35,864
通信運搬費	0	0	0	0	34,654	34,654
減価償却費	0	0	0	0	0	0
什器備品費	0	0	0	0	0	0
消耗品費	0	0	0	0	5,531	5,531
修繕費	0	0	0	0	0	0
印刷製本費	0	0	0	0	0	0
光熱水料費	0	0	0	0	0	0
賃借料	0	0	0	0	63,947	63,947
諸謝金	0	0	0	0	0	0
租税公課	0	0	0	0	11,070	11,070
支払負担金	0	0	0	0	163,000	163,000
委託費	0	0	0	0	1,172,182	1,172,182
支払手数料	0	0	0	0	16,220	16,220
貸倒損失	0	0	0	0	0	0
支払委託金等返還	0	0	0	0	0	0
支払利息	0	0	0	0	0	0
雑費	0	0	0	0	244,000	244,000
経常費用計	49,452,209	18,220,328	67,672,537	67,672,537	2,160,040	69,832,577
評価損益等調整前当期経常増減額	304,631	△ 351,398	△ 46,767	△ 46,767	0	△ 46,767

収支計算書内訳表

令和 7年 4月 1日から令和 8年 3月31日まで

001 本部

(単位:円)

科目	公益目的事業				法人会計	合計
	シルバー人材センター事業			小計		
	就業機会提供事業	就業機会確保・雇用サポート事業	計			
基本財産評価損益等	0	0	0	0	0	0
特定資産評価損益等	0	0	0	0	0	0
投資有価証券評価損益等	0	0	0	0	0	0
評価損益等計	0	0	0	0	0	0
当期経常増減額	304,631	△ 351,398	△ 46,767	△ 46,767	0	△ 46,767
2.経常外増減の部						
(1)経常外収益						
経常外収益計	0	0	0	0	0	0
(2)経常外費用						
経常外費用計	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0
他会計振替前当期一般正味財産増減額	304,631	△ 351,398	△ 46,767	△ 46,767	0	△ 46,767
他会計振替額	0	0	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	304,631	△ 351,398	△ 46,767	△ 46,767	0	△ 46,767
一般正味財産期首残高				19,452,848	2,636,306	22,089,154
一般正味財産期末残高				19,406,081	2,636,306	22,042,387
II 指定正味財産増減の部						
(1)収益						
収益計	0	0	0	0	0	0
(2)費用						
費用計	0	0	0	0	0	0
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高				0	0	0
指定正味財産期末残高				0	0	0
III 正味財産期末残高				19,406,081	2,636,306	22,042,387